



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.05.2025

г. Вологда

№ 703

### О внесении изменений в постановление Правительства области от 6 августа 2012 года № 935

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 6 августа 2012 года № 935 «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных казенных учреждений Вологодской области, осуществляющих учет операций по исполнению областного бюджета, учет операций со средствами бюджетных и автономных учреждений области, а также бюджетный (бухгалтерский) учет органов исполнительной государственной власти области и государственных учреждений области» следующие изменения:

1.1 в наименовании слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

1.2 в пункте 1 слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

1.3 в Положении об оплате труда работников государственных казенных учреждений Вологодской области, осуществляющих учет операций по исполнению областного бюджета, учет операций со средствами бюджетных и автономных учреждений области, а также бюджетный (бухгалтерский) учет органов исполнительной государственной власти области и государственных учреждений области, утвержденном указанным постановлением:

1.3.1 в наименовании слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

1.3.2 в пункте 1.1 раздела 1 слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

1.3.3 таблицу пункта 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«

Наименование должности	Коэффициент квалификационного уровня
Начальник управления, заместитель главного бухгалтера	2,0
Начальник управления	1,9
Начальник отдела	1,8
Начальник сектора	1,5

»;

1.3.4 абзац второй подпункта 4.5.3 пункта 4.5 раздела 4 признать утратившим силу;

1.3.5 в разделе 5:

в пункте 5.2 слова «органом исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительным органом области»;

в пункте 5.4 слова «органом исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительным органом области»;

в пункте 5.6:

в подпункте 5.6.1 слова «органом исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительным органом области»;

в абзаце третьем подпункта 5.6.2 слова «органом исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительным органом области»;

в абзаце восьмом подпункта 5.6.3 слова «органом исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительным органом области»;

в пункте 5.8 слова «органом исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительным органом области»;

1.3.6 в разделе 6:

в абзаце шестом пункта 6.1 слова «органом исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительным органом области»;

в пункте 6.3 слова «органом исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительным органом области»;

в абзаце втором пункта 6.4 слова «органа исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа области»;

в пункте 6.5:

в абзаце первом слова «органа исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа области»;

в абзаце третьем:

слова «органа исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа области»;

слова «органом исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительным органом области»;

1.3.7 приложение к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**По поручению Губернатора области  
заместитель Губернатора области**



**С.Н. Сорокин**

Приложение  
к постановлению  
Правительства области  
от 07.05.2025 № 703

«Приложение  
к Положению

**Примерный перечень должностей работников государственных казенных учреждений Вологодской области, осуществляющих учет операций по исполнению областного бюджета, учет операций со средствами бюджетных и автономных учреждений области, а также бюджетный (бухгалтерский) учет исполнительных органов области и государственных учреждений области, относимых к административно-управленческому и вспомогательному персоналу**

Начальник.  
Заместитель начальника.  
Главный бухгалтер.  
Начальник управления, заместитель главного бухгалтера.  
Начальник управления.  
Начальник отдела (за исключением руководителей обособленных структурных подразделений учреждения).  
Главный специалист\*.  
Бухгалтер\*\*.  
Контрактный управляющий.  
Экономист по материально-техническому снабжению.  
Юрисконсульт.  
Специалист по охране труда.  
Специалист по кадрам.  
Секретарь.  
Водитель автомобиля.  
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий.  
Уборщик служебных помещений.

\* – главный специалист, обеспечивающий правовое сопровождение деятельности учреждения, обеспечивающий защиту информации;

\*\* – бухгалтер, обеспечивающий бухгалтерское сопровождение деятельности учреждения.»